

Gratis foredrag på Zealand - Foråret 2025

Kom og vær med, når vi sammen bliver klogere på ledelse

Torsdag den 27. februar kl. 9.00 – 11.00 i Nykøbing F.

Kritisk tænkning i arbejdslivet: Hvad, hvorfor og hvordan?

v. Christoffer Boserup Skov

I en verden med komplekse problemstillinger har vi brug for medarbejdere, ledere og organisationer, der evner at tænke på tværs, tør være nysgerrige, undre sig og udfordre det, vi plejer at gøre. Vi har med andre ord brug for gode, kritiske tænkere. Det stiller krav til både den enkelte medarbejder og leder, som skal lære at folde sin tænkning og refleksion ud. Og det kræver organisationer, der kan skabe rum og stimulere til refleksion. I dette foredrag sætter Christoffer Boserup Skov fokus på, hvad kritisk tænkning i det hele taget er, hvorfor det er vigtigt i arbejdslivet, og hvordan du som leder skaber gode rammer for kritisk tænkning på din arbejdsplads.

Christoffer Boserup Skov er cand.mag i filosofi og psykologi samt master i retorik. Han er leder af Dansk Talentakademi og forfatter til en række bøger, blandt andet "Kritisk tænkning i organisation og ledelse", "Kritisk Tænkning", "Meningen med livet" og "Basal Videnskabsteori".

Torsdag den 10. april kl. 9.00 – 11.00 i Nykøbing F.

To teser om menneskets natur: En ny forståelse af stress og mening

v. Helle Hedegaard Hein

Helle Hedegaard Heins nyeste forskning giver en dybere forståelse af menneskets to grundlæggende mentale programmer: den ligevægtssøgende og den spændingssøgende. Med udgangspunkt i den eksisterende stressforskning og klassiske psykologiske teorier, herunder personlighedspsykologi præsenterer Helle nye perspektiver på, hvordan forskellige typer mennesker håndterer stress, finder mening og trives i arbejdslivet. Her får du som leder konkrete indsigter i, hvordan forskellige ledelsesredskaber påvirker de to mentale programmer forskelligt, og hvordan du kan skabe en arbejdsplads, der tager højde for nogle af menneskets dybereliggende behov. Kom og vær med til et inspirerende foredrag, der giver indsigt i, hvordan man som leder kan forstå og styrke både mennesker og organisationer.

Helle Hedegaard Hein er cand.merc., ph.d. og selvstændig forsker, foredragsholder, ledelses-konsulent og forfatter. Hun har forsket i motivation og ledelse i mere end 10 år og er bl.a. forfatter til bøgerne "Primadonnaledelse", "Når talent forpligter", "Ledetråde – Meningsskabende værdiledelse" og senest "En giftig stresscocktail – når stress skyldes mangel på mening".

Torsdag den 20. marts kl. 16.30 – 18.30 i Køge.

Regenerativ ledelse – Kræver det nye eller måske gamle teorier om ledelse?

v. Søren Voxted

Søren Voxted stiller ikke spørgsmålstejn ved, at der er behov for en regenerativ omstilling, når det handler om natur, forbrug af ressourcer, ydre miljø og menneskers trivsel. Til gengæld tvivler han på, at det kræver en helt ny form for ledelse. Kom og hør Søren Voxted forklare, hvordan den eksisterende ledelsesteori allerede er en brugbar værktøjskasse – også til en regenerativ omstilling på vores arbejdspladser. Det kræver, at vi arbejder med både teori og praksis på nye måder, hvor det ikke længere er økonomi og effektivitet, der har den højeste prioritet. Derfor skal vi som ledere i mange situationer inspirere både chefer og medarbejdere til at tænke og handle med et regenerativt perspektiv som pejlemærke.

Søren Voxted er lektor på Syddansk Universitet. Han har arbejdet med ledelsesorienteret forskning i en række år – og udgivet flere bøger blandt andet "Den nye mellemlider" og "Faglig ledelse i organisationer". Endvidere er Søren redaktør på bogen "Perspektiver på regenerativ ledelse".

Tirsdag den 3. juni kl. 16.30 – 18.30 i Køge.

Hvem passer på chefen?

v. Lill Palmblad

I bogen 'Hvem passer på chefen' sætter erhvervspsykologerne Lill Palmblad og Louise Dinesen fokus på ledernes trivsel. For hvem passer egentlig på ledere, mens de hver dag passer på både medarbejdere og vigtige opgaver? Historisk har vi ikke talt ret meget om ledernes trivsel. Det gælder i forskningen, i lovgivningen og i det professionelle arbejdsmiljøarbejde. Alt for ofte står lederen alene med spørgsmålet om trivsel og mistrivsel. Sådan bør det ikke være, for ledelse er et højrisikoarbejde, hvor det som belaster også kan være det, der begejstrer – og hvor det er nødvendigt, at vi er fælles om at passe på hinanden. Kom og bliv klogere på, hvad der beskytter og belaster i lederjobbet, og hvad vi kan gøre for at skabe mere trivsel i ledelse.

Lill Palmblad er erhvervspsykolog og autoriseret arbejdsmiljørådgiver. Lill er direktør og partner i Palmblad Erhvervspsykologi og Better Worklife, og hun udgav i januar 2024 bogen 'Hvem passer på chefen' sammen med erhvervs- og krisepsykolog Louise Dinesen. Siden 2003 har Lill arbejdet med at fremme og sikre menneskers mulighed for at arbejde, præstere og trives sammen.



Tilmelding:

Du tilmelder dig foredragene ved at scanne QR koden og sende en mail til efteruddannelse@zealand.dk (senest 1 uge før)

Alle foredrag er gratis og finder sted:

Zealand Nykøbing: Auditoriet, Bispegade 5, 4800 Nykøbing F.
Zealand Køge: Kantinen, Lyngvej 21, 4600 Køge.

Har du spørgsmål, så kontakt Michael Højlund Larsen, tlf: 50762637, mail: miho@zealand.dk